EXTRATO DE CONTRATO

   EXTRATO DE ATA DE REISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº001.005/2026

Processo Administrativo nº 00173/2025

Pregão Eletrônico nº 0046/2025;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADA: JVC SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME,CNPJ

26.666.227/0001-64.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE HORAS DE TRATOR DE PNEUS 4X4, COM GRADE ARADORA DE
14 DISCOS DESTINADO AO CORTE DE TERRA NA ZONA RURAL DO
MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA/PB.

VALOR GLOBAL: R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais).

PRAZO: 31/12/2026

Data da assinatura;

Catingueira - PB, 07 de janeiro de 2026.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Constitucional

    CATINGUEIRA – PB, QUINTA-FEIRA, 08 DE JANEIRO DE 2026                                                                                             TIRAGEM: 10

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 001/2025

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00045/2025

Órgão gerenciador: Empresa: HERTZ ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA, Inscrito (a) no CNPJ sob

o nº 18.879.194/0001-02, sediado (a) RUA FRANCISCO FORMIGA DE SOUSA - CEP: 58815000 -

UF: PB - Município: São José da Lagoa Tapada.

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada em prestar serviços de aluguel de

estrutura para realização de eventos/festividades do município de Catingueira/PB.

ITEM DICRIMINAÇÃO UND MARCA QUANT V.UNIT TOTAL

01 PALCO GRANDE 12X8: palco em box truss

medindo 12,00m de boca de cena com 08,00m de

profundidade área total de 96,00 metros quadrados

com pé direito de 8,00 metros de altura sustentando

teto em treliça q50 e/ou q70, cobertura vulcan/lona kp

1000 com tratamento uv, anti chamas, formato 02

águas, com travamento em "x" e sustentação fixada ao

chão, piso em módulos metálicos com chapas de

compensado naval 20mm medindo 1,00m ou 2,00m de

altura do chão ao piso, forrado piso plástico de alta

resistência, fabricado em plástico poliproleno de alta

resistência, com acabamento antiderrapante e proteção

antichamas, modulados em 100cm x 25cm com

3,50cm de espessura, tendo um perfeito ajuste entre as

secções e permitindo uma surpeficie lisa, uniforme e

sem desniveis; possui rampas de encaixe para

acabamento e acessibilidade e escada de acesso, uma

área de serviço montada em fechamento medindo 10 x

5 metros com saída de emergência (1), com

documentação do crea, art, com assinatura do

responsavel tecnico, com devida vistoria do corpo

de bombeiro milita, montagem e desmontagem.

incluindo montagem, desmontagem,  transporte,

hospedagem,  e

alimentação da equipe.

DIA

PERNAMBUCO

ESTRUTURAS

08

6.298,00

50.384,00

02 PALCO MÉDIO 8X6: piso de 30cm de altura, piso

em compesado, cobertura modelo duas águas com

estrutura de treliça p30 de alumínio com lona branca,

com pedireito de no minimo 3 metros de altura a

estrutura deve ser montada com travas e amarrações de

aço estaqueado com cabo de aço com documentação

do crea, art, com assinatura do responsavel tecnico,

com devida vistoria do corpo de bombeiro milita,

montagem e desmontagem. incluindo montagem,

desmontagem,  transporte,  hospedagem,  e

alimentação da equipe.

DIA

PERNAMBUCO

ESTRUTURAS

10

3.490,00

34.900,00

03

ESTRUTURA DE PALCO 5X5 com 0,50 cm

de altura do chão, com coberta. (mini palco), piso em

carpetado.com grid q30. incluindo montagem, desmontagem,

transporte, hospedagem, e alimentação da equipe.

DIA

PERNAMBUCO

ESTRUTURAS

15

2.299,00

34.485,00

04

SOM GRANDE PORTE TIPO FLAY: 01

console digital de som com 56 canais de entrada; equalização

paramétrica; 08 13 rack de efeito, compressor e gate por canal;

24 13 canais de saída com equalizador gráfico de 31 bandas por

canal; 02 13 fontes de alimentação; 01 13 sistema de

sonorização line array, composto por 24 caixas de 3 vias com 2

x 12 + 4 x 5,5 + 2 driver com cobertura vertical de 10°,

horizontal de 120°; 01 13 sistema de bumper para elevação do

sistema ou acessórios para trabalhar de acordo como software;

24 13 caixas de sub grave com 2

falantes de 18 com 3.000 w cada; 16 13

amplificadores 12.000 watts rms; 02 13 processadores digitais

com 04 entradas e 08 saídas com software de gerenciamento do

sistema através de alinhamento no computador; 02 13

multicabo de 56 canais com comprimento mínimo de 70

metros no pa e 15 metros no monitor; 02 13 multicabos de

12 vias com comprimento mínimo de 80 metros para o

processamento; 01 13 torres de delay com 6 caixas line array

lincadas no pa; 01 13 front fill composto por 6 caixas de alta

freqüência com 2 x 10: + driver amplificadas; 01 13 main

power trifásico de 63 ampères por fase; regulador de tensão;

voltímetro; amperímetro; 01 13 sistema de intercom com 04

pontos. 02 13 dely com 6 caixas por lado

2x10 e 2 ti monitor 01 13 console digital desom com 56

canais de entrada, equalização paramétrica;08 13 racks de

efeito, compressor e gate por canal; 32 13 canais de saída com

equalizador gráfico de 31 bandas; 02 13 fontes

de alimentação; 01 13 sistema com 12 monitores duas vias com

01 falantes de 12 e 01 drive cada, com possibilidade de atender

12 vias de monitoração; 01 13 side fill composto por 06 caixas

de alto freqüência com 2 x 8 + 2 driver com cobertura vertical

de 10°, horizontal de 120°; 04 13 caixas de som sub grave com

falantes de 18 2.000 w por lado; 04 13 amplificadores 3.000

watts por canal; 01 13

main power trifá  (texto conforme edital

DIA

LS AUDIO 210Y

08

9.499,00

75.992,00

05

SOM DE MÉDIO PORTE TIPO FLAY:

especificação: 08 caixas de subgrave, 8 caixas fly, 2 mesas

digitais 32 canais para p.a e retorno, 15 pedestais para

microfone, side duplo fly, spoid de voz–duplo, retornos

individuais para baixo, teclado, guitarra, metais, percussão,

bateria, sanfona, 15 microfones com fio, 2 microfones sem fio,

1 kit de microfones de bateria, amplificadores para todo sistema

e acessórios, a responsabilidade pela art/trt é da contratada.

incluindo montagem, desmontagem, transporte, hospedagem,

e alimentação da

equipe.

DIA

STANER LA 900

15

4.439,00

66.585,00

06

SOM PEQUENO PORTE – PA: uma mesa de som digital is9 de 24

canais, 08 caixas de médio grave, contendo 02 alto falantes de 12

polegadas e 01 drave de titânio, 04 caixas de sub contendo 02 alto

falantes de 18 polegadas 1800wts em cada uma, 01 amplificador de

10.000wts . um amplificador 10wts para médio grave, 01 amplificador

de 4000wts para médio grave. 01 amplificador de 2500wts médio grave,

01 amplificador 1250 para os drives de titânio. 01 processador para pa,

01 filtro de linha, 01 power play, 15 pedestais para microfones, 20

microfones retorno de palco: duas caixas de médio grave, cada uma

contendo 02 alto-falantes de 12 polegadas 01 drive de titânio, 01 caixas

de graves, cada uma contendo dois alto falantes de 18 polegadas, 02

caixas de retorno paravz, uma caixa para contra baixo, uma caixa para

guitarra, 01 processador, 01 me power trifásico, um cabo para ligação

de energia elétrica de 80 metros. todo sistema de som acompanhando

cabos correspondentes para toda a instalação do equipamento inclusive

o seu aterramento, com técnico  para  toda  a  instalação  dos

equipamentos. incluindo montagem, desmontagem,  transporte,

hospedagem,  e alimentação da equipe.

DIA

STANER

LA 900

15

1.799,00

26.985,00

07

ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: 1 console

de luz mesa dmx 2048 canais no minimo, grand ma 2 (ou similares,

com mesmo numero de canais com sistema (100% touch screen), 1

fader dmx. para iluminação, 15 faders executores, 45 botões executores,

compatível com os equipamentos a seguir: 1 racks dimmerbox, com 12

de 4kw, com filtros, 1 racks de energia com 20 tomadas de220 e 110

w. 10 refletores canhão led slim rgbwa 12 leds por 10w, com controle

dmx e leds de 10 moving 7r bem, tipo spot de 250 watts ou 400 watts,

12 muvings sr bem lampadas de 200, 24 par led rgbwa+uv optipar 13

18x15w. 2 máquinas de fumaça controladas via dmx com ventiladores.

28 lap de minem brut, 6 strobo atomic 3000 led rgb 1000w blindado, 3

spliter, com circuito microprocessador de gerenciamento de sinal, com

pelo menos 4 entradas e 16 saidas dmx 512. totalmente isoladas. 4 laser

profissional 400mw sog 1800 rgb dmx, 1 notebook com processador

intel core i7 137500 2.70ghz, junto com a memória ram de 16gb, placa

video dedicada, 12 par 64 de 1000, 6 elipsodal lampadas de 750, um

canhão seguidor de lampada 7 r. mais 8 praticaveis de 1 metro por 2 de

largura todas as despesas para montagem e instalação, alimentação

hospedagem e transporte por conta da empresa contratada. incluindo

montagem,   desmontagem,   transporte,

hospedagem, e alimentação da equipe.

DIA

BRIWAX

08

4.380,00

35.040,00

PÁGINA 2

 CATINGUEIRA – PB, QUINTA- FEIRA 08 DE JANEIRO DE 2026

  DE 2021

  EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N° 001.003/2026

Processo Administrativo nº 00169/2025

Pregão Eletrônico nº 0045/2025;

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB.

CONTRATADA: HERTZ ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA,CNPJ

18.879.194/0001-02.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PRESTAR SERVIÇOS DE ALUGUEL DE ESTRUTURA PARA  REALIZAÇÃO
DE  EVENTOS/FESTIVIDADES   DO  MUNICÍPIO  DE CATINGUEIRA/PB.

VALOR GLOBAL: 767.035,53 (Setecentos e Sessenta e Sete Mil e Trinta e

Cinco reais e Cinquenta e Três Centavos).

PRAZO: 07/01/2027

Data da assinatura;

Catingueira - PB, 07 de janeiro de 2026.
Suélio Felix de Alencar
Prefeito Constitucional

08

ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: 1

mesa dmx 512, 1 racks de energia, 16 par led rgbwa+uv optipar–

18x15w. 1 máquina de fumaça. 10 muvings 5r bem lampadas de 200, 20

metros de aluminio, 2 slave, 2 pau de carga.

2 bases. 2 talhas. todas as despesas para montagem instalação,

 alimentação, hospedagem e transporte por conta da

empresa contratada.  incluindo  montagem,

desmontagem,  transporte,  hospedagem,  e

alimentação da equipe.

DIA

BRIWAX

15

2.389,00

35.835,00

09

ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE com

montagem e desmontagem, 12 beam de; 12, 12 strobos atomic 3000; 12

elipsodais telem; 4 mini bruts com 6 lâmpadas dwe; 20 lâmpadas par led

fox 1 e 5; 24 lâmpadas par 64; 02: maquina fumaça pro 3000; 02 sistema

de dimmer com 36; canais, 24 canais de distribuição de ac com 4kw por:

canal, splintter e chave reversora; 01 console ma; sistema de

comunicação intercom com fone

claer com cabeação completa, assim como gelatinas modelo rosco

para atender aos riders técnicos das atrações, 01 (um) painel de led 24

placas de led p10 para atender o palco. incluindo montagem,

desmontagem, transporte, hospedagem, e alimentação da

equipe.

DIA

BRIWAX

10

2.998,00

29.980,00

10

TESTEIRA EM LED, P.3.9 com cabeamento, processadora, notebook,

com operador. todas as despesas para montagem instalação, alimentação,

hospedagem e transporte por conta da empresa contratada. incluindo

montagem,   desmontagem,   transporte,

hospedagem, e alimentação da equipe.

DIA

BRIWAX

06

3.399,00

20.394,00

11

PAINEL EM LED p 3.9, placa 0,50x1,00 cm,

com tamanho total minimo de 8,00x4,00cm, cabeamento, processadora,

notebook, com operador. todas as despesas para montagem instalação,

alimentação, hospedagem e transporte por conta da empresa contratada.

incluindo montagem, desmontagem, transporte, hospedagem, e

alimentação da

equipe.

DIA

BRIWAX

15

2.789,00

41.835,00

12

GERADOR  DE  ENERGIA  UNID  DE

250KVA movido a óleo diesel, trifásico, tensão

440/380/220/110, 60hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível

de ruído sonoro de 32 db @ 1,5 metro, acoplado a caminhão 3x4,

fixado por meio de grampos ao chassi para transporte rápido, com

02 jogos de cabos de 95mm/04 lances/25 metros flexiveis

(95mmx04x25m), quadro de barramento de cobre para conexão

intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes

de energia elétrica dimensionada de acordo com a capacidade do

grupo gerador, aterramento, para proteção com 01 haste de cobre

de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre 16mm2 de

05 metros com conectores, com montagem e desmontagem, no

minimo um extintor antichamas. todos os itens de segurança do

corpo de bombeiros e apresentação das a.r.t. do crea antes da

execussão do serviço, como também qualquer outra licença

pertinente. operador e combustivel por conta da contratada.

incluindo montagem, desmontagem, transporte, hospedagem e

alimentação da equipe.

DIA

MWM

15

2.989,00

44.835,00

13

BANHEIROS QUÍMICOS TIPO 01 (valor

por cabine): cabine portátil modelo masculino e feminino,

confeccionada em polietileno de alta densidade. resistente e

totalmente lavável, piso antiderrapante, janelas de ventilaçao e

indicação "livre ocupado", sistema de trava com chave. contendo

vaso e assento sanitário, suporte para papel higienico, medindo

aproximadamente: 2,00m de altura interior: 1.20m de largura

interior: 1.20 de profundidade e 0,5m de altura do assento e

porta com abertura de aproximadamente 180, com limpeza

diaria executada por empresa

licenciada por órgão competente.

UND

LOCABAN

120

149,99

17.998,80

14

BANHEIRO QUÍMICO TIPO 02 (valor por

cabine): cabine de banheiro químico, especificamente, para

portadores de necessidade especial, em polietileno de alta

desindade, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de

frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de

dejeto, porta papel higiênico, fechamento com identificação de

ocupado, para uso de portadores de necessidade especial, com

fácil acesso de cadeira de rodas com mictório, papeleira e caixa

de dejetos com assento, suporte para papel higiênico, piso

antiderrapante. com limpeza diaria executada

por empresa licenciada por órgão competente.

UND

LOCABAN

15

299,99

4.499,85

15

DISCIPLINADOR DE PÚBLICO grade de

contenção medindo 200x1,20 metros. em tubo galvanizado.

 incluindo montagem, desmontagem,

transporte,  hospedagem,  e

alimentação da equipe.

MTS

AURATEC

1.200

22,00

26.400,00

16

CAMARINS EM TS (CONJUNTO EM 2),

com área mínima de 04m x 04m, com piso em tablado,

 carpetado, ar condicionado ou

climatizador, teto em forro de pvc

DIA

ALUMIPAC

12

2.999,99

35.999,88

17

GRID: estrutura de grid em box truss q30, 10x6 aplicável

em diversos eventos, com montagem e desmontagem -

incluindo deslocamento, hospedagem e alimentação da

equipe de montagem e desmontagem

MTS

PERNAMBUCO

ESTRUTURAS

1.200

39,00

46.800,00

18 PRATICÁVEIS MEDINDO 2M X 1M, EM MADERITO,

ALUMINIO, COM RODUZIO, REGULAVEL ATÉ 1,00

METRO.  INCLUINDO MONTAGEM, DESMONTAGEM,

TRANSPORTE, HOSPEDAGEM, E ALIMENTAÇÃO DA

EQUIPE.

UND AURATEC 100 84,99 8.499,00

19

FECHAMENTO - DESCRIÇÃO: em placas

de metalon, com amarração metálicas, medindo 3,00 x

2,00, media de 33 (99 metros) placas por eventos, com

travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança -

incluindo montagem,   desmontagem,   transporte,

hospedagem, e alimentação da equipe.

MTS

PERNAMBUCO

ESTRUTURAS

800

21,99

17.592,00

20

PAVILHÃO 10X20 locação; estrutura de alumínio box

truss p30, em duas águas medindo 20,00m de vão livre

por 10,00m de comprimento e 4,00m de pé direito na lateral

e 7,00m de altura na cumeeira; compostas por estrutura em

perfis de alumino. que ao se interligarem formam pórticos

em duas águas dispostos a cada 5m e assentados sobre

sapatas de alumínio; estaiamento da estrutura composto por

cabos de aço 3(8" e piquetes metálicos cravados no solo.

áterramento da estrutura em hastes copperwel de 5/8"x

240m em cobre com conector paralelo e parafuso utilizando

cabo pirasitc de bwf 750v de seção métrica de 25mm2

templa rígido interligado entre a haste de terra e as junções

da estrutura. cobertura em 02 (duas) águas em lona

antichamas com blackout, na cor branca, com sistema de

drenagem para águas pluviais e capacidade de carga 500 kg,

m2 - incluindo montagem,   desmontagem,   transporte,

hospedagem, e alimentação da equipe.

DIA

PERNAMBUCO

ESTRUTURAS

04

7.999,00

31.996,00

21

MINI TRIO montado em caminhão tipo 3x4 ou superior

com 16 graves e 16 médio, gerador independente, uma

mesa digital 32 canais, monitor capaz de atender bandas

musicais de renome regional, despesa de

condutor e abastecimento incluso.

DIA

F-4000

20

4.000,00

80.000,00

VALOR GLOBAL: R$ 767.035,53 (Setecentos e Sessenta e Sete Mil e Trinta e Cinco reais e

Cinquenta e Três Centavos).
PRAZO: 07/01/2027
Data da assinatura;
Catingueira - PB, 07 de janeiro de 2026.

Suélio Felix de Alencar

Prefeito Constitucional